
ZARZĄDZENIE NR 0050.43.2023 
WÓJTA GMINY STARE KUROWO 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz § 8 pkt 3, 5 Uchwały Nr XLVII.257.2022 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 
28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Stare Kurowo na 2023 rok 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy na 2023 rok o kwotę  
93 845,47 zł, w tym: 

1) dochodów bieżących o kwotę 93 845,47 zł, jak  w załączniku Nr 1 do zarządzenia. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w wysokości  
23 098 934,63 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 19 005 908,51 zł, 

2) dochody majątkowe – 4 093 026,12 zł 

§ 2. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy na 2023 rok o kwotę  
93 845,47 zł, w tym: 

1) wydatki bieżących o kwotę - 93 675,47 zł, 

2) wydatki majątkowe o kwotę - 170,00 zł 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości  
27 791 472,69 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 19 130 874,88 zł, 

2) wydatki majątkowe - 8 660 597,81 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Magdalena Szydełko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE029477-6402-4E9C-A8F4-C9CC13CEA288. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 844 083,02 1 894 715,49

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 26 073,00 27 573,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

16 073,00 17 573,00

Przedszkola 1 446 540,02 1 449 540,02

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

136 625,00 139 625,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych
lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 46 132,47

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo
-gminnym) ustawami

0,00 46 132,47

852 Pomoc społeczna 1 266 273,72 1 304 407,72

Ośrodki wsparcia 819 346,72 821 480,72

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo
-gminnym) ustawami

699 346,72 701 480,72

Pomoc w zakresie dożywiania 69 410,00 105 410,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

69 000,00 105 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 57 591,08 62 103,08

Pozostała działalność 57 591,08 62 103,08

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

38 536,00 43 048,00

855 Rodzina 2 416 311,50 2 416 878,50

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 124 240,00 2 124 400,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

9 400,00 9 560,00

Karta Dużej Rodziny 334,00 741,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo
-gminnym) ustawami

334,00 741,002010 407,00

85503 407,00

2100

85502

2100

2030

85395

80153

85230

85203

80104

80103

Rozdział

160,00

36 000,00

160,00

567,00

4 512,00

4 512,00

4 512,00

2 134,00

36 000,00

2 134,00

38 134,00

46 132,47

46 132,47

3 000,00

3 000,00

2010

2010

2030

2030

Paragraf Zmiana

1 500,00

1 500,00

50 632,47

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.43.2023

Wójta Gminy Stare Kurowo

z dnia 19 czerwca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE029477-6402-4E9C-A8F4-C9CC13CEA288. Podpisany Strona 1



23 005 089,16 23 098 934,63Razem: 93 845,47

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE029477-6402-4E9C-A8F4-C9CC13CEA288. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 250 000,00

Pozostała działalność 250 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

Dystrybucja węgla. 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Dystrybucja węgla. 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Dystrybucja węgla. 0,00

Zakup usług pozostałych 75 000,00

Dystrybucja węgla. 75 000,00

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00

Dystrybucja węgla. 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 236 300,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 236 300,00

Zakup materiałów i wyposażenia 13 700,00

 8 000,00

Różne opłaty i składki 3 700,00

 3 700,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 021,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 021,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 147,50

 147,50

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20,89

 20,89

Wynagrodzenia bezosobowe 852,61

 852,61

20,63

842,10

842,10

20,63

145,67

145,67

1 021,00

1 021,00

-10,51

-10,51

-0,26

-0,26

-1,83

-1,83

0,00

0,00

660,00

-660,00

660,00

-660,00

0,00

0,00

75,00

75,00

-10 285,00

-10 285,00

210,00

210,00

4 360,00

75,00

13 040,00

4 360,00

7 340,00

236 300,00

236 300,00

75,00

64 715,00

64 715,00

210,00

210,00

1 500,00

1 500,00

250 000,00

8 500,00

8 500,00

250 000,00

Po zmianie

0,00

8 500,00

1 500,00

1 500,00

8 500,00

0,00

Zmiana

4170

4120

751

4110

75101

4430

4210

70005

700

4710

4300

4120

4110

4010

Dział

400

40095

Rozdział Paragraf

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.43.2023

Wójta Gminy Stare Kurowo

z dnia 19 czerwca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE029477-6402-4E9C-A8F4-C9CC13CEA288. Podpisany Strona 1



Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00

 0,00

Oświata i wychowanie 9 332 630,02

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 73 123,00

Nagrody konkursowe 0,00

Narodowy Program Rozwoku Czytelnictwa 0,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 400,00

Narodowy Program Rozwoku Czytelnictwa 0,00

Przedszkola 3 308 803,91

Zakup środków dydaktycznych i książek 8 850,00

Narodowy Program Rozwoku Czytelnictwa 0,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

NOWE KUROWO - SP. 0,00

STARE KUROWO - SP 0,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00

NOWE KUROWO - SP. 0,00

STARE KUROWO - SP 0,00

Pomoc społeczna 2 567 720,72

Ośrodki wsparcia 942 886,72

Zakup materiałów i wyposażenia 89 326,72

 89 326,72

Zakup usług pozostałych 62 210,00

 62 210,00

Różne opłaty i składki 2 000,00

 2 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 243 540,00

Zakup Busa dla Środowiskowego Domu Samopomocy " U Motyla" w Starym Kurowie 243 540,00

Pomoc w zakresie dożywiania 117 410,00

Świadczenia społeczne 117 000,00

 117 000,00

Pozostała działalność 42 657,00

Zakup energii 10 000,00

 10 000,00

Zakup usług pozostałych 15 700,00

 15 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 712 566,81

4260

4300

853

85230

85295

3110

6060

4430

9 383 262,49

12,60

12,60

717 078,81

17 200,00

16 500,00

36 000,00

36 000,00 153 410,00

153 000,00

4 512,00

1 500,00

1 500,00

-1 670,00

-1 670,00

36 000,00

-170,00

8 330,00

153 000,00

8 330,00

42 487,00

243 710,00

8 000,00

243 710,00

8 000,00

170,00

170,00

6 000,00

6 000,00

2 134,00

2 134,00

-6 000,00

83 326,72

64 344,00

64 344,00

83 326,72

2 605 854,72

945 190,72

9 690,31

35 985,43

-6 000,00

359,83

38 134,00

2 304,00

9 690,31

35 985,43

45 675,74

456,73

96,90

3 000,00

46 132,47

3 000,00

3 000,00

1 125,00

1 125,00

3 000,00

359,83

45 675,74

456,73

96,90

46 132,47

3 311 803,91

11 850,00

1 525,00

1 125,00

375,00

375,00

74 623,00

375,00

12,60

50 632,47

375,00

1 500,00

12,60

4710

4300

4210

85203

80103

4240

4190

852

801

4210

4240

4240

80153

80104

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE029477-6402-4E9C-A8F4-C9CC13CEA288. Podpisany Strona 2



Pozostała działalność 712 566,81

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 38 360,00

Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy - świadczenie 40 zł 38 360,00

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

176,00

Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy - świadczenie 40 zł 176,00

Rodzina 2 851 202,50

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 074 400,00

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 9 400,00

Fundusz Pomocu obywatelom Ukrainy - świadczenie rodzinne 9 400,00

Karta Dużej Rodziny 334,00

Zakup materiałów i wyposażenia 334,00

 334,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 824 516,91

Pozostała działalność 69 851,09

Zakup materiałów i wyposażenia 59 901,09

Głęboczek- organizacja imprez integracyjnych. 4 600,00

Zakup usług pozostałych 8 700,00

Głęboczek- organizacja imprez integracyjnych. 200,00

Kultura fizyczna 1 121 218,78

Pozostała działalność 931 758,78

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 332 120,85

Budowa kompleksu rekreacyjnego w Starym Kurowie 293 328,85

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 389,03

Budowa kompleksu rekreacyjnego w Starym Kurowie 180 389,03

27 697 627,22Razem: 93 845,47

238 196,77

6059

-238 196,77

-238 196,77

238 196,77

6050

0,0092695

4300

926

4210

92195

85503

4210

921

85502

85395

3290

4350

3280

0,00

0,00

-921,60

921,60

921,60

-921,60

407,00

0,00

407,00

407,00

160,00

160,00

160,00

567,00855

27 791 472,69

931 758,78

418 585,80

55 132,08

418 585,80

93 924,08

1 121 218,78

69 851,09

1 121,60

3 678,40

9 621,60

58 979,49

741,00

824 516,91

741,00

9 560,00

741,00

9 560,00

2 851 769,50

2 074 560,00

208,00

42 840,00

208,00

42 840,00

717 078,81

4 480,00

32,00

32,00

4 480,00

4 512,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE029477-6402-4E9C-A8F4-C9CC13CEA288. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Niniejszym zarządzeniem wprowadza się zwiększenie dochodów i wydatków bieżących budżetu gminy 
o kwotę 93 845,47 zł z tytułu: 

- przyznanych środków z Funduszu Pomocy w kwocie 4 512,00 zł na realizację zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy – na świadczenie pieniężne 40 zł Rozdz. 85395 

- przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa w kwocie 46 132,47 zł na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej zleconych gminie ustawami – na wyposażenie szkół w podręczniki, 
materiały edukacyjne, materiały ćwiczeniowe (pismo BF-I.3111.1.42.2023.MDom) - Rozdz. 80153, 

- przyznania dotacji celowej z budżetu państwa w kwocie 4 500,00 na realizację zadania obejmującego 
min. zakup książek będących nowościami wydawniczymi dla dzieci wieku 3- 6 lat oraz realizację działań 
promujących czytelnictwo z Priorytetu 3 ,,Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-
2025” Rozdz. 80104 oraz Rozdz. 80103 

- zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 2 134,00 zł na realizację zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami – na ośrodek wsparcia -  
Rozdz. 85203, 

- zwiększenie dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 407,00 zł na realizację zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami – na przyznawanie Karty 
Dużej Rodziny - Rozdz. 85503 

- przyznanych środków z Funduszu Pomocy w kwocie 160,00 zł na realizację zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy – na świadczenia rodzinne Rozdz. 85502 

- zmniejszenie dotacji z budżetu  państwa o kwotę 36 000,00 zł na realizację własnych zadań bieżących  – 
na pomoc w zakresie dożywiania (pismo PS-V.3120.47.2023.BKro) -Rozdz. 85230. 

Niniejszym zarządzeniem wprowadza się zmiany w planie wydatków w ramach działu – zgodnie 
z potrzebami UG (Dział 400 Rozdz. 40095 kwota +- 8 500,00; Dział 700 Rozdz. 70005 kwota +- 660,00; 
Dział 751 Rozdz. 75101 kwota +- 12,60; Dział 852 Rozdz. 85203 kwota + 170,00 Rozdz. 85295 kwota + 
1 500,00 – 1 670,00; Dział 921 Rozdz. 92195 kwota +- 921,60); Dział 926 Rozdz. 92695 kwota +- 
238 196,77) ŚDS (Dział 852 Rozdz. 85203 kwota +- 6 000,00 zł. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Magdalena Szydełko  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE029477-6402-4E9C-A8F4-C9CC13CEA288. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.43.2023 WÓJTA GMINY STARE KUROWO z dnia 19 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




